

| | |
|------|-------------|
| 法人名 | 社会福祉法人ひだまり会 |
| 事業区分 | 社会福祉事業 |

法人全体 事業活動計算書

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位:円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | 前年比 | 備考 |
|------------------------------------|----------------|-------------|-------------|-------------|----------|----|
| サービス増減の部 | 収益 | | | | | |
| | 就労支援事業収益 | 14,065,129 | 13,227,367 | 837,762 | 106.33% | |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 358,039,682 | 323,970,860 | 34,068,822 | 110.52% | |
| | その他の事業収益 | 149,040 | 182,700 | △ 33,660 | 81.58% | |
| | 経常経費寄附金収入 | 1,711,290 | 69,320 | 1,641,970 | 2468.68% | |
| | サービス活動収益計(1) | 373,965,141 | 337,450,247 | 36,514,894 | 110.82% | |
| | 費用 | | | | | |
| 人件費 | 244,618,582 | 218,067,136 | 26,551,446 | 112.18% | | |
| 事業費 | 35,983,698 | 33,472,830 | 2,510,868 | 107.50% | | |
| 事務費 | 29,001,700 | 27,848,572 | 1,153,128 | 104.14% | | |
| 就労支援事業費用 | 12,577,665 | 11,833,773 | 743,892 | 106.29% | | |
| 減価償却費 | 9,467,761 | 9,280,712 | 187,049 | 102.02% | | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 2,384,384 | △ 2,384,384 | 0 | 100.00% | | |
| サービス活動費用計(2) | 329,265,022 | 298,118,639 | 31,146,383 | 110.45% | | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 44,700,119 | 39,331,608 | 5,368,511 | 113.65% | | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 39,659 | 31,684 | 7,975 | 125.17% | |
| | その他のサービス活動外収益 | 5,098,057 | 9,247,510 | △ 4,149,453 | 55.13% | |
| | サービス活動外収益計(4) | 5,137,716 | 9,279,194 | △ 4,141,478 | 55.37% | |
| | 費用 | | | | | |
| サービス活動外費用計(5) | 0 | 0 | 0 | | | |
| サービス活動外増減差額計(6)=(4)-(5) | 5,137,716 | 9,279,194 | △ 4,141,478 | 55.37% | | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 49,837,835 | 48,610,802 | 1,227,033 | 102.52% | | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | | | |
| | 拠点区分間繰入金収益 | 8,339,147 | 8,213,878 | 125,269 | | |
| | 特別収益計(8) | 8,339,147 | 8,213,873 | 125,274 | | |
| | 費用 | | | | | |
| | 固定資産売却損・処分損 | 8 | 0 | 8 | | |
| 拠点区分間繰入金費用 | 8,339,147 | 8,213,873 | 125,274 | | | |
| 特別費用計(9) | 8,339,155 | 8,213,873 | 125,282 | | | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | △ 8 | 0 | △ 8 | | | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 49,837,827 | 48,610,802 | 1,227,025 | 102.52% | | |
| 前期活動増減差額(12) | 170,695,858 | 146,030,056 | 24,665,802 | 116.89% | | |
| 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 220,533,685 | 194,640,858 | 25,892,827 | 113.30% | | |
| 繰越活動増減差額の部 | 基本金取崩額(14) | | | | | |
| | その他の積立金取崩額(15) | | | | | |
| | その他の積立金積立額(16) | 21,370,000 | 23,945,000 | △ 2,575,000 | 89.25% | |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 199,163,685 | 170,695,858 | 28,467,827 | 116.68% | | |